
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 14 

1/1 

14) DOCUMENTO REGIONALE DI VALORIZZAZIONE - APPROVAZIONE DELLO 

SCHEMA DI ACCORDO CON LA REGIONE PUGLIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………, 

CONSIDERATO che la Regione Puglia, con nota del 1° aprile 2020, ha trasmesso al 

nostro Ateneo lo schema di accordo finalizzato alla stesura del 

Documento Regionale di Valorizzazione chiedendo di sottoscrivere lo 

stesso schema, di designare un referente scientifico e di redigere 

l’allegato tecnico; 

CONSIDERATO che la giunta Regionale, con atto n. 2411 del 19/12/2019, ha 

approvato le linee guida per la redazione del Documento Regionale di 

Valorizzazione volte a delineare gli indirizzi e i criteri da seguire; 

CONSIDERATO che con tale deliberazione la stessa Regione ha, altresì, posto in 

essere gli adempimenti funzionali alla redazione e approvazione del 

Documento Regionale di Valorizzazione, ivi compresa la 

sottoscrizione di eventuali accordi con le Università, al fine di 

acquisire, per lo svolgimento delle complesse e delicate attività di 

valorizzazione, l’apporto specialistico di figure professionali dotate di 

particolari competenze ed esperienze; 

CONSIDERATA l’attività del prof. Saverio Russo, docente afferente al Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, 

rivolta in questi anni anche alla tematica oggetto del documento 

regionale, 

DELIBERA 

- di autorizzare la sottoscrizione dello schema di accordo tra l’Università di Foggia e 

la Regione Puglia, il cui testo si allega con il 12 al presente verbale; 

- di individuare il prof. Saverio Russo, docente afferente al Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, quale referente 

scientifico di Ateneo; 

- di dare mandato al prof. Saverio Russo di redigere l’allegato tecnico da 

trasmettere alla Regione Puglia; 

- di affidare la gestione amministrativa relativa alla procedura in parola al 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof. Saverio Russo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-05-04T06:31:15+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-04T09:39:41+0200
	Limone Pierpaolo




